PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЯКСИНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.06.2017 г. №111
с.Мякса

В целях разработки проекта бюджета  муниципального образования Мяксинское на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов,
Администрация муниципального образования Мяксинское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать работу по разработке проекта бюджета муниципального образования Мяксинское на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, в порядке и в сроки, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мяксинское и настоящим постановлением.
Учесть, что исходной базой для разработки проекта бюджета является прогноз социально-экономического развития муниципального образования Мяксинское на 2018-2020 годы,  показатели распределения доходов и расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
2. В целях разработки проекта бюджета, в срок, не позднее 05.10.2017 года подготовить и представить в Администрацию муниципального образования Мяксинское  (далее – Администрация муниципального образования) следующие необходимые для составления проекта бюджета документы и материалы:
2.1. утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Перечень муниципальных программ с приложением к нему:
-  проектов муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета муниципального образования,  начиная с 2018 года,
-  проектов постановлений Администрации муниципального образования о внесении изменений в действующие муниципальные программы  (в том числе в части  продления срока действия муниципальных программ на период до 2020 года);
2.2. проект муниципального задания на 2018 год и плановый период 2018 и 2019 годов;

2.3. информацию о прогнозируемом объеме поступлений в бюджет в 2018-2020 годах, составленный в соответствии с утвержденной постановлением Администрацией муниципального образования Методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет  муниципального образования Мяксинское;

2.4. информацию о прогнозируемых на 2018-2020 годы источниках финансирования дефицита бюджета, составленный в соответствии с  утвержденной Методикой поступлений по администрируемым Администрацией муниципального образования источникам финансирования дефицит бюджета;
2.5. информацию, составленную с учетом положений утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Методики планирования бюджетных ассигнований о планируемом распределении бюджетных ассигнований:
2.5.1. на реализацию мероприятий муниципальных программ,  планируемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде и по распределению бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям деятельности Администрации муниципального образования;

2.5.2. на обеспечение публичных нормативных обязательств и на предоставление мер социальной поддержки, не относящихся к публичным нормативным обязательствам;

2.5.3. на предоставление бюджетному учреждению в очередном финансовом году и плановом периоде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и на предоставление субсидий  на иные цели с приложением к ней информации:

а)  об использовании субсидии, выделяемой в текущем финансовом году на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (по состоянию на 01.10.2017 года) с указанием планируемых направлений использования субсидии в  разрезе видов расходов в  период с 01.10.2017 по 31.12.2017 (предоставляется бюджетным учреждения муниципального образования);
б)  об использовании субсидии, выделяемой учреждению в 2017 году на  иные цели (по состоянию на 01.10.2017 года) с указанием направлений использования субсидии в разрезе видов расходов в период с 01.10.2017 по 31.12.2017 (предоставляется бюджетным учреждением муниципального образования);
в) о поступлении в 2017 году доходов от приносящей доход деятельности и о расходах, осуществляемых за счет указанных доходов (по состоянию на 01.10.2017 года), с оценкой расходов, в разрезе видов расходов, финансируемых за счет платных услуг, и доходов от приносящей доход деятельности за текущий финансовый год, и их прогноз на очередной финансовый год и плановый период (предоставляется бюджетным учреждением муниципального образования);
2.5.4. информацию об объемах бюджетных ассигнований на оплату труда (денежное содержание),  включающую в себя расчет фонда оплаты труда с приложением к нему копий штатных расписаний (проектов штатных расписаний, планируемых к утверждению в очередном финансовом году и плановом периоде);

2.5.5. предложения по предоставлению в очередном году и плановом периоде бюджетному учреждению муниципального образования субсидии на иные цели, в соответствии с утвержденным Администрацией муниципального образования Порядком определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального образования целевых субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2.5.6. в случае передачи функций (полномочий) от одного главного распорядителя другому, в Администрацию муниципального образования предоставляется согласованная сторонами -  информацию о приёме (передаче) объёмов расходных обязательств и о суммах финансового обеспечения данных расходных обязательств;
2.5.7. перечень вопросов, предусматривающих увеличение общего объема бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом периоде (в том числе информацию о дополнительном включении в расходную часть проекта бюджета принимаемых расходных обязательств с приложением к ней соответствующих обоснований и расчетов);

2.6. предложений по укреплению доходной базы и по оптимизации бюджетных расходов;

2.7. проекта бюджетной сметы Администрации муниципального образования по форме, предусмотренной Порядком составления и ведения бюджетных смет;
2.8. проекта Плана финансово-хозяйственной деятельности по форме, предусмотренной Порядком составления и ведения Плана финансово-хозяйственной деятельности.

3. Обеспечить внесение на рассмотрение Совета муниципального образования проекта решения о бюджете муниципального образования с приложением документов, предусмотренных бюджетным законодательством в срок, не позднее 15.11.2017 года.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Мяксинском вестнике» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

                     Н.Н.Воронова
О разработке проекта решения Совета  муниципального образования Мяксинское «О бюджете муниципального образования Мяксинское  на  2018  год и  плановый период  2019  и   2020  годов»